UBND TỈNH LONG AN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________ ___________________________________

Số:       /SGDĐT-TTr Long An, ngày         tháng  12  năm 2024

 Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

Thực hiện Quyết định số 3290/QĐ-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ
GD&ĐT về  ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 56/2024/NĐ-CP
ngày 18/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế (sau đây gọi tắt là Quyết định
số 3290/QĐ-BGDĐT); Sở GD&ĐT triển khai thực hiện Quyết định  số 3290/QĐ-
BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ GD&ĐT đối với ngành GD&ĐT tỉnh gồm các
nội dung cụ thể như sau:
 1. Các đơn vị  tổ chức phổ biến đến đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và
học sinh tại đơn vị:

- Nghị định số 56/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7
năm 2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn tổ chức bộ
máy pháp chế;

- Quyết định  số 3290/QĐ-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ GD&ĐT về
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 56/2024/NĐ-CP ngày 18
tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế.

2. Việc tổ chức thực hiện văn bản quy phạm pháp luật tại các đơn vị thực
hiện thông qua sinh hoạt định kỳ “Ngày pháp luật”, “Tiết pháp luật” có trọng tâm,
trọng điểm, phù hợp với đối tượng người tuyên truyền, theo đúng chức trách,
nhiệm vụ được giao.

3. Lãnh đạo Sở giao trách nhiệm Thanh tra Sở phối hợp cùng Phòng TC,
CTTT và các phòng Sở có liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở triển khai thực hiện
nghiêm túc, kịp thời, đảm bảo sự đồng bộ, thống nhất với chủ trương sắp xếp tinh

V/v triển khai Quyết định số
3290/QĐ-BGDĐT ngày

31/10/2024 của Bộ GD&ĐT

4gọn tổ chức, bộ máy tăng cường hiệu năng, hiệu quả sau khi sắp xếp, đáp ứng yêu
cầu thực tiễn đặt ra. Đặc biệt là việc phối hợp triển khai thực hiện các nội dung
được chỉ ra tại mục II của kế hoạch do Bộ GD&ĐT ban hành kèm theo Quyết định
số 3920/QĐ-BGDĐT ngày 31/10/2024 của Bộ GD&ĐT.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:03:07+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T07:35:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T07:35:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T07:35:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!